	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 17-2008

	Од 21.04 до 28.04.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2991
	2565
	1893
	651
	8100
	11943,4
	77,6 %
	399,784

	Инфекција на долни респираторни патишта
	630
	279
	591
	443
	1943
	3392
	18,6 %
	95,899

	Исипна треска
	5
	1
	1
	0
	7
	3,6
	0,1 %
	0,345

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	1
	1
	0,4
	0 %
	0,049

	Водена дијареа
	175
	105
	74
	31
	385
	480,6
	3,7 %
	19,002

	Крвава дијареа
	1
	1
	0
	0
	2
	1
	0 %
	0,099

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3802
	2951
	2559
	1126
	10438
	15823,4
	100 %
	515,178


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	454
	682
	226
	70
	1432
	1589,2
	85 %
	764,953

	Инфекција на долни респираторни патишта
	84
	38
	49
	34
	205
	335,2
	12,2 %
	109,508

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,534

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	7
	8
	1
	45
	45
	2,7 %
	24,038

	Крвава дијареа
	0
	1
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,534

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	568
	728
	283
	105
	1684
	1971,6
	100 %
	899,568


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	167
	204
	226
	76
	673
	766
	81,2 %
	597,431

	Инфекција на долни респираторни патишта
	38
	9
	48
	51
	146
	178,6
	17,6 %
	129,606

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0,1 %
	0,888

	Водена дијареа
	3
	2
	3
	1
	9
	30,2
	1,1 %
	7,989

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	208
	215
	277
	129
	829
	975,2
	100 %
	735,914


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	168
	112
	145
	63
	488
	764
	71,9 %
	280,489

	Инфекција на долни респираторни патишта
	37
	19
	61
	52
	169
	280,6
	24,9 %
	97,136

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	0,4
	0,1 %
	0,575

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	8
	4
	2
	21
	26,6
	3,1 %
	12,07

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	212
	139
	211
	117
	679
	1072,2
	100 %
	390,27


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	323
	221
	240
	101
	885
	979,6
	76,5 %
	575,138

	Инфекција на долни респираторни патишта
	68
	30
	65
	54
	217
	279,6
	18,8 %
	141,023

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	6
	13
	6
	55
	36,4
	4,8 %
	35,743

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	421
	257
	318
	161
	1157
	1295,6
	100 %
	751,904


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	147
	112
	131
	48
	438
	902,6
	66,9 %
	373,096

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	25
	76
	40
	184
	434,2
	28,1 %
	156,734

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	12
	4
	3
	33
	46
	5 %
	28,11

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	204
	149
	211
	91
	655
	1383,6
	100 %
	557,941


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	518
	366
	228
	63
	1175
	2086,4
	73,7 %
	198,999

	Инфекција на долни респираторни патишта
	155
	58
	85
	51
	349
	666,8
	21,9 %
	59,107

	Исипна треска
	3
	1
	0
	0
	4
	1,2
	0,3 %
	0,677

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	24
	13
	0
	66
	82,2
	4,1 %
	11,178

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,169

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	706
	449
	326
	114
	1595
	2837
	100 %
	270,131


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	381
	244
	141
	57
	823
	1261,6
	79,7 %
	819,917

	Инфекција на долни респираторни патишта
	59
	29
	47
	36
	171
	246,2
	16,6 %
	170,359

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,996

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	14
	2
	3
	38
	54
	3,7 %
	37,858

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	460
	287
	190
	96
	1033
	1562,6
	100 %
	1029,13


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	120
	112
	156
	47
	435
	785,8
	91,4 %
	413,758

	Инфекција на долни респираторни патишта
	0
	2
	3
	27
	32
	223,4
	6,7 %
	30,437

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	2
	2
	3
	9
	32,8
	1,9 %
	8,561

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	122
	116
	161
	77
	476
	1042,4
	100 %
	452,756


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	280
	179
	118
	32
	609
	1094,2
	68,9 %
	196,339

	Инфекција на долни респираторни патишта
	96
	38
	45
	40
	219
	322,8
	24,8 %
	70,605

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	35
	13
	5
	3
	56
	69,8
	6,3 %
	18,054

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	411
	230
	168
	75
	884
	1486,8
	100 %
	284,998


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	433
	333
	282
	94
	1142
	1714
	79 %
	604,294

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	31
	112
	58
	251
	424,6
	17,4 %
	132,818

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	17
	20
	9
	53
	57,6
	3,7 %
	28,045

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	490
	381
	414
	161
	1446
	2196,4
	100 %
	765,156


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 17-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kumanovo
	488
	169
	1
	0
	21
	0
	0
	0

	Skopje Center
	303
	83
	4
	0
	13
	0
	0
	0

	Skopje East
	246
	115
	0
	0
	36
	1
	0
	0

	Skopje North
	23
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Skopje South
	398
	106
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Skopje West
	205
	40
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Gostivar
	114
	26
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Tetovo
	495
	193
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Bitola
	1432
	205
	1
	0
	45
	1
	0
	0

	Berovo
	116
	16
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Delcevo
	168
	36
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	Kocani
	282
	69
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Pehcevo
	34
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	73
	23
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Debar
	191
	22
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Ohrid
	285
	99
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Struga
	409
	96
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Krusevo
	23
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	17
	5
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Prilep
	398
	173
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Probistip
	30
	6
	1
	0
	5
	0
	0
	0

	Radovis
	214
	84
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Stip
	579
	81
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Strumica
	411
	29
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Valandovo
	24
	3
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Gevgelija
	143
	33
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Kavadarci
	177
	56
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Negotino
	211
	78
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	103
	26
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Veles
	508
	58
	0
	0
	16
	0
	0
	0
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